П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от  15.05.2012                                                                                                            №  34
	О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования

Второвское Камешковского района

от 28.10.2010 №88 «О комиссии по урегулированию

конфликта интересов в администрации

муниципального образования Второвское

Камешковского района»

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  №  273-ФЗ  «О противодействии коррупции», частью  4 статьи  14.1 Федерального закона от 02.03.2007  №  25-ФЗ  « О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от  01.07.2010  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» постановляю:

      1. Внести следующие изменения в постановление главы муниципального образования Второвское Камешковского района от 28.10.2010  № 88 « О комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Второвское Камешковского района»;

        Абзац второй подпункта 2 пункта 14 приложения к вышеуказанному постановлению изложить в следующей редакции:

     «обращение гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 04.05.2012 № 33 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Второвское Камешковского района от 03.08.2009  №23 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Второвское, при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»», о даче согласия на право замещать на условиях трудового договора должности в организации  и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях  гражданско-правого договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы»;
     Пункт 22 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

     «22. По итогам рассмотрения вопроса,  указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
     1)дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной   организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией    входили в должностные обязанности муниципального служащего;
      2) отказать гражданину в даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение  месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, и мотивировать свой отказ.
О принятом решении комиссия направляет гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомляет его устно в течение трех рабочих дней»;
Пункт 31 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «31.  Копии протокола заседания комиссии в трехдневный срок со дня заседания направляются главе  муниципального образования Второвское Камешковского района, полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему (по итогам рассмотрения вопросов указанных в подпункте 1, абзаце третьем подпункта 2, подпункте 3 пункта 14 настоящего Положения), а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                    Н.Ф.Игонина